






































































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011500136

136

Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 3058/2019. Contrato nº 01/2020. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: I9 Serviços Terceirizados Eireli EPP, CNPJ nº
25.245.628/0001-88. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços continuados de recepção a serem executados no Fórum Trabalhista de Campo
Grande - MS. Vigência 30 (trinta) meses a contar da assinatura do contrato em 15.01.2020.
Valor global estimado R$ 175.744,80. Pregão Eletrônico nº 33/2019. Prog. Trab.
02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.37.01 2020NE000029. Gerson Martins de
Oliveira/Contratante; Adriana Alves Pereira/Contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Registro de Preços referente ao processo n° 19.511/2019,
publicado no dia 13.01.2020, seção 3, n° 8, página 109, onde se lê: ARP nº 01/2019, ARP
nº 02/2019, ARP nº 03/2019, ARP nº 04/2019, ARP nº 05/2019, leia-se: ARP nº 01/2020,
ARP nº 02/2020, ARP nº 03/2020, ARP nº 04/2020, ARP nº 05/2020.

JUSTIÇA FEDERAL

1ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9595362. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: MOTA OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA. (Sr.
Rômulo de Sá Lemos), CNPJ/MF n. 12.501.948/0001-00. OBJETO: Construção de depósitos
para contentores recicláveis. Valor total: R$ 41.963,36. VIGÊNCIA: 135 dias. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT 02061056942570001; ND 339039; NE 2019NE004010, emitida em
30/12/2019. BASE LEGAL: Lei 8.666/1993 e IN 03/2018 MPDG e PAe 0014688-
79.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 13/01/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA contrato 5503438. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT
S/A (Srs. Diego Da Silva Gonçalves e Luciano Rodrigo Weiand), CNPJ 03.506.307/0001-57.
OBJETO: a) Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 meses. Dotação
Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.30 (peças); ND 33.90.39 (serviços).
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57, II) e PAe 0009720-74.2017.4.01.8004. Ass. em
13/01/20.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 24/2019. OBJETO: Readequação de sala para abrigar a Central de
Apoio de Projetos e Obras. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás.
CONTRATADA: LVX Comércio e Serviços Ltda-ME. VALOR: R$ 69.899,75. VIGÊNCIA:
02/01/2020 a 02/01/2021. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 0004400-
66.2019.4.01.8006-JFGO, Lei n. 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 30/12/2019. Assinado
por: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e Jairo Marcílio
Vieira, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 01/2020. OBJETO: Reparos e adaptações no sistema de águas pluviais.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: SPM Construtora
e Incorporadora EIRELI. VALOR: R$ 204.627,11. VIGÊNCIA: 06/01/2020 a 05/01/2021. BASE
LEGAL: Processo Administrativo nº 0004729-78.2019.4.01.8006-JFGO, Lei n. 8.666/1993.
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2020. Assinado por: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor
do Foro, pela Contratante e Marcus Rodrigues Paiva, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 02/2020. OBJETO: Instalação de linhas de vida e readequação de
pontos de ancoragem. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás.
CONTRATADA: Arena Engenharia Ltda. VALOR: R$ 60.567,44. VIGÊNCIA: 10/01/2020 a
10/07/2020. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 0000271-18.2019.4.01.8006-JFGO, Lei
n. 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 10/01/2020. Assinado por: José Godinho Filho, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante e Natalicio da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 23/2019. OBJETO: Assessoramento do recebimento de estudos
preliminares, anteprojetos e projetos básicos e executivos. CONTRATANTE: Justiça Federal
de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: Supremacia Engenharia Eireli - ME. VALOR: R$
180.000,00. VIGÊNCIA: 09/01/2020 a 09/01/2022. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº
0006549-35.2019.4.01.8006-JFGO, Lei n. 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 09/01/2020.
Assinado por: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e
Reginaldo de Sousa Barbosa, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
38247020194018007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de vigilância eletrônica à distância, para o prédio Anexo III da
Seção Judiciária do Maranhão, conforme as especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I.

RONALDO SILVA FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2020) 090004-00001-2020NE080005

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 26/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
41217120194018009. , publicada no D.O.U de 13/12/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços especializados na área da saúde, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Novo Edital: 15/01/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político Administrativo Centro Político
Administrativo - CUIABA - MTEntrega das Propostas: a partir de 15/01/2020 às 08h00 no

site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/01/2020, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA

Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2020) 090021-00001-2019NE000174

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2017. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: TRIVALE ADMIN I S T R AÇ ÃO
LTDA. OBJETO: prorrogação, do prazo de vigência para o período de 30/01/2020 a
29/01/2021 e do percentual de -0,1% (zero virgula um por cento negativo) da taxa de
administração. BASE LEGAL: Processo SEI 0027310-86.2016.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA: 14/01/2020. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa, em
exercício, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e o Sr. Vitor Flores de Deus,
pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

PE SRP nr.31/2019. Objeto: Futura e eventual aquisição de baterias para no-break para a
Secao Judiciaria do Para. Ata SRP nr.05/2020, Fornecedor: BITELECOM SERVICOS DE
CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ:
04.141.941/0001-04, Preco Reg. Item 01 (R$246,50), assinada por Joana Sousa Leite, pela
Contratada e Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela contratante. Da Ata: a
integra da Ata encontra-se disponivel no link http://www.jfpa.jus.br/licitacao. Assinatura:
14/01/2020. Vigencia: 14/01/2020 a 13/01/2021. B. LEGAL: Lei nr.10.520/02 e 8.666/93;
Dec.7892/13 e PA nr.8251-04.2019.4.01.8010.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 35/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Columbia Segurança e Vigilância Patrimonial LTDA.
CNPJ: 02.050.778/0001-30. OBJETO: Prestação de serviços continuados de vigilância
armada nas dependências da Seção Judiciária do Estado de Rondônia e das Subseções
Judiciárias de Ji-Paraná e Vilhena. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 2.314.882,80.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, para o período de 01/01/2020 a 31/05/2022. NATUREZA DE
DESPESA: 339039. PTRES: 096903. BASE LEGAL: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, Dec.
10.024/2019 e 9.507/2018, Res. CNJ 169/2013, IN CJF 01/2013 e SEGES/MPDG n. 05/2017
e demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0002947-18.2019.4.01.8012.
DATA DE ASSINATURA: 27/12/2019. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da SECAD,
pela contratante, e por Patricia dos Santos Almeida, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 36/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária
do Estado de Rondônia. CONTRATADA: A.C.F Moreira - ME. CNPJ: 14.410.553/0001-27.
OBJETO: Fornecimento de água mineral, em garrafões de 20 (vinte) litros, sem gás, para
atender a Seção Judiciária de Rondônia durante o exercício de 2020. VALOR ESTIMADO DO
CONTRATO: R$ 10.560,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, para o período de 01/01/2020 a
31/12/2020. NATUREZA DE DESPESA: 339030. PTRES: 096903. BASE LEGAL: Leis 8.666/1993
e Decreto 9.507/2018 e demais normas pertinentes. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
0002884-90.2019.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 24/12/2019. SIGNATÁRIOS: Aline
Freitas da Silva, Diretora da SECAD, pela contratante, e por Ana Carolina Ferreira Moreira,
pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo ao Contrato n. 02/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira
Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: D & L Serviços de Apoio
Administrativo LTDA. CNPJ: 09.172.237/0001-24. OBJETO: Prorrogação da vigência por mais
12 (doze) meses, para o período de 19/02/2020 a 18/02/2021 e acréscimo de 02 postos de
office-boy. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 1.282.212,12. BASE LEGAL: Artigo 57,
inciso II e art. 65, inciso I, alínea "b", e § 1°da Lei 8.666/1993. PROCESSO ADM I N I S T R AT I V O :
0002140-03.2016.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 13/01/2020. SIGNATÁRIOS: Luzival
Correia Ferreira, Diretor da Secretaria Administrativa em exercício, pela contratante, e por
Luanna Simões Pereira, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 05/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de

Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Decolando

Turismo e Representações LTDA. CNPJ: 05.917.540/0001-58. OBJETO: Prorrogação da

vigência por mais 12 (doze) meses, para o período de 14/02/2020 A 13/02/2021 e

inclusão de previsão de rescisão contratual amigável do contrato. BASE LEGAL: Artigo

57, inciso II da Lei 8.666/1993. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0003006-

40.2018.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 13/01/2020. SIGNATÁRIOS: Luzival Correia

Ferreira, Diretor da Secretaria Administrativa em exercício, pela contratante, e por

Raimundo Barros dos Santos, pela contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Volt Materiais Eletricos; CNPJ: 29760831000143; PROC: JFRJ-EO F -

2019/01207.04; OBJ: materiais elétricos; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 339030;

NE: 2020NE800001; valor: R$ 984,00; data: 10/01/2020.


